

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Pregão Nº 00058/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Facão</u>	Unidade	253	R\$ 75,2600	R\$ 39,0000	R\$ 9.867,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: FACÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Polietileno , Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato

Total do Fornecedor: R\$ 9.867,0000

12.046.768/0001-85 - PRAVALUZ COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74	<u>Forcado</u>	Unidade	31	R\$ 114,6200	R\$ 72,3900	R\$ 2.244,0900

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSPLANTADOR ARTICULADO- Fabricado em aço carbono cromado , cabo produzido em plástico de alta resistência, marcação na lateral do produto com 5cm X 10cm. Produto leve que gera menos esforço físico ao usuário. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

90	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	338	R\$ 41,4000	R\$ 10,1500	R\$ 3.430,7000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE MADEIRA- Disco de tungstênio corte para madeira, compatível com serra mármore e esmirilhadeira. Possui cavidades para refrigeração, evita trancos e vibrações. Grãos de Carbono de tungstênio fundidos a laser. Furação 22,23mm (com redução para 20 e 22mm) e Diâmetro: 110mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 5.674,7900

17.142.432/0001-30 - J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Escada doméstica</u>	Unidade	112	R\$ 749,0800	R\$ 395,0000	R\$ 44.240,0000

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: MOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE ALUMÍNIO COM 12 DEGRAUS - FABRICADO EM LIGA DE ALUMÍNIO 6063/6005 COM ACABAMENTO EM POLIETILENO E REBITES DE ALUMÍNIO.ESPECIFICAÇÕES: ALTURA TOTAL: 332 CM, ALTURA ÚTIL DE 264CM, LARGURA DE 65CM, PESO DA ESCADA 17,5 KG E PESO SUPORTADO 120KG.ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

81	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	2686	R\$ 32,9700	R\$ 16,0000	R\$ 42.976,0000
----	----------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PARAENSE

Fabricante: PARAENSE

Modelo / Versão: PARAENSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PIAÇA 30 FILAS- VASSOURA TIPO PREFEITURA, PARA LIMPEZA GERAL, VASSOURA COM 60 CM CERDAS EM PIAÇA E COM CABO DE 120CM.ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

Total do Fornecedor: R\$ 87.216,0000

24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Maçaneta</u>	Unidade	130	R\$ 182,3200	R\$ 85,3000	R\$ 11.089,0000

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALAVANCA 1" x 1,50m - Alavanca redonda lisa fabricada em aço forjado e pontas temperadas, sendo uma ponta tipo talha e a outra ponta tipo ponteiro, com 1,5m de comprimento. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

2	<u>Alicate bico meia cana reto com corte</u>	Unidade	110	R\$ 43,9400	R\$ 19,0000	R\$ 2.090,0000
---	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE BICO MEIA CANA 6" - Corpo forjado em aço especial e temperado com acabamento cromado, espessura 18mm , cabeça e articulações lixadas. Tendo cabo em formato ergonômico e isolamento elétrica de

1000V C.A, para aumentar o conforto e a segurança. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, garantindo maior resistência. Articulação suave para facilitar o uso, em conformidade com a NR10 e NBR 9699. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

3	<u>Alicate bico meia cana reto com corte</u>	Unidade	109	R\$ 50,7000	R\$ 24,3000	R\$ 2.648,7000
---	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO MORDESTE TRIANGULAR 10" - Forjado em aço carbono especial, acabamento cromado, peso 0,59 kg, com sistema de rebites especialmente projetado para aumentar a resistência do produto. Tendo formato ergonômico para maior conforto e mordentes forjados em aço especial e temperados. Corpo formado por chapas conformadas e abertura regulável. Possui alavanca para destravar e mordentes com perfil triangular, em conformidade com a NR10 e NBR 9699. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

4	<u>Alicate bico meia cana reto com corte</u>	Unidade	117	R\$ 50,9400	R\$ 24,3000	R\$ 2.843,1000
---	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE UNIVERSAL 8" - Forjado e temperado em aço carbono e temperado, acabamento fosfatizado, com cabos ergonômicos com isolamento 1000 V CA, têmpera especial do gume de corte e mandíbulas. Estando em conformidade com a NBR 9699 e NR 10. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

6	<u>Ancinho jardinagem</u>	Unidade	311	R\$ 31,0300	R\$ 10,2000	R\$ 3.172,2000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade. Possui 3,75 mm de espessura, com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Olho para cabo de 29 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

8	<u>Arco serra</u>	Unidade	314	R\$ 40,4900	R\$ 13,0000	R\$ 4.082,0000
---	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA 12" - em aço carbono com cabo ergonômico injetado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

9	<u>Cabo ferramenta</u>	Unidade	201	R\$ 25,3300	R\$ 13,1000	R\$ 2.633,1000
---	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO MULTIUSO- madeira nativa de origem legal, maior resistência, acabamento de superfície feito com lixas grossas e finas que provocam melhor sensibilidade e conforto, com comprimento de 1300mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

10	<u>Cabo ferramenta</u>	Unidade	180	R\$ 22,7800	R\$ 15,3000	R\$ 2.754,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BEAVIL

Fabricante: BEAVIL

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PARA MACHADO - Produzido em madeira, acabamento da superfície feito com lixas grossas e finas, com 940mm de comprimento. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

11	<u>Cabo ferramenta</u>	Unidade	229	R\$ 25,1800	R\$ 12,3000	R\$ 2.816,7000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PARA PICARETA - madeira nativa de origem legal, maior resistência, acabamento de superfície feito com lixas grossas e finas que provocam melhor sensibilidade e conforto, tendo comprimento de 915mm com diâmetro da base superior de 54mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

12	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	207	R\$ 230,1000	R\$ 160,0000	R\$ 33.120,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAMBA FUNDO PLÁSTICO - caçamba redonda fabricada em plástico de alta resistência com 3,5mm de espessura, com capacidade para 55L. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

13	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	188	R\$ 218,3300	R\$ 200,0000	R\$ 37.600,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAMBA GALVANIZADA- caçamba redonda, fabricada em aço 0,45mm, chapa 26, com acabamento em aço galvanizado, capacidade de 50L. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

14	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	194	R\$ 248,6000	R\$ 240,0000	R\$ 46.560,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA REDONDA 65 LITROS - Conjunto carrinho de mão com braço metálico, caçamba metálica funda de 0,6mm [chapa 24], com acabamento com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Dimensões do Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 1488x590x620 mm. Com braço de madeira e pneu e câmara de 3.25/8". ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

15	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	181	R\$ 573,3900	R\$ 150,0000	R\$ 27.150,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO DE MÃO EXTRA FORTE - Carro de mão completo, com caçamba quadrada reforçada fabricada em chapa de aço 1,5mm, com varal reorçado fabricado em tudo de aço de 1,5mm, volume máximo de 60 litros e carga máxima de 150kg. Dimensões: comprimento de 1,6000mm x largura de 620mm x altura de 610mm. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

16	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	313	R\$ 431,4500	R\$ 120,0000	R\$ 37.560,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO DE MÃO COM CAÇAMDA DE FUNDO PLÁSTICO- Carro de mão completo, caçamba redonda fabricada em plástico de alta resistência com 3,5mm de espessura, com capacidade para 55L. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

17	<u>Cavadeira articulada</u>	Unidade	230	R\$ 114,8900	R\$ 39,9000	R\$ 9.177,0000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20m COM BATENTE METÁLICO - Fabricada em aço temperado, e pintura eletrostática a pó em todo corpo da peça, possui 02 cabos produzidos em madeira de origem renovável com 1,20m de comprimento. A chapa metálica possui dimensão de 13cm de largura e 32cm de comprimento. A chapa é fixada ao cabo de madeira por parafusos e ligadas entre si por meio de uma articulação. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

18	<u>Cavadeira articulada</u>	Unidade	143	R\$ 165,3200	R\$ 43,0000	R\$ 6.149,0000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20m COM BATENTE PLÁSTICO - Fabricação em aço temperado, e pintura eletrostática a pó em todo corpo da peça, possui 02 cabos produzidos em madeira de origem renovável com 1,20m de comprimento. A chapa metálica possui dimensão de 16cm de largura e 45cm de comprimento. A chapa é fixada ao cabo de madeira por parafusos e ligadas entre si por meio de uma articulação. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

19	<u>Cavadeira articulada</u>	Unidade	183	R\$ 136,3800	R\$ 43,2000	R\$ 7.905,6000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TENACE**Fabricante:** TENACE**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAVADEIRA RETA Nº 08 COM CABO - Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó. Olho de 35 mm de diâmetro e cabo de 120 cm, com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

24	<u>Enxada</u>	Unidade	325	R\$ 57,6500	R\$ 34,5000	R\$ 11.212,5000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADA ESTREITA, COM CABO - Fabricado em aço carbono especial, com pintura eletrostática em pó, lâmina de 2,5mm, com olho de 38mm de diâmetro. Cabo reto de madeira de origem renovável de 1450mm, com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

25	<u>Enxada</u>	Unidade	385	R\$ 58,2000	R\$ 36,4000	R\$ 14.014,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADA LARDA LARGA, COM CABO - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Lâmina possui tamanho 2.5mm e sua esfera é feita com máquinas automatizadas, possui olho de 38 mm de diâmetro. Cabo reto de madeira de origem renovável de 1450mm, com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

26	<u>Enxada</u>	Unidade	244	R\$ 60,6600	R\$ 21,3000	R\$ 5.197,2000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADA LARGA, SEM CABO - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Lâmina possui tamanho 2.5mm e sua esfera é feita com máquinas automatizadas, possui olho de 38 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

27	<u>Enxada</u>	Unidade	214	R\$ 64,0600	R\$ 39,8000	R\$ 8.517,2000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA - Enxadão largo com cabo, lâmina de 2,5mm fabricado em aço especial, possui olho de 38mm de diâmetro cabo reto de madeira de origem renovável de 1300mm, cabo com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

28	<u>Enxada</u>	Unidade	214	R\$ 69,8700	R\$ 32,5000	R\$ 6.955,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADÃO ESTREITA, COM CABO - Fabricado em aço especial, com proteção contra ferrugem e extremidades afiadas. Cabo reto de madeira de 1200mm, com lâmina de 2,5mm e olho de 38mm de diâmetro. Cabo com acabamento envernizado e produzido com madeira de origem renovável. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

29	<u>Enxada</u>	Unidade	204	R\$ 60,2900	R\$ 22,6000	R\$ 4.610,4000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADÃO LARGO SEM CABO - Enxadão largo, temperado em todo o corpo da peça, fabricado com aço carbono especial, com lâmina de 2,5mm e com olho de 38mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

31	<u>Estrovenga</u>	Unidade	72	R\$ 65,6000	R\$ 35,2000	R\$ 2.534,4000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCARDILHO EM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL- com 5 dentes e cabo de madeira, largura do pente de 95mm e comprimento do pente de 120mm, cabo de madeira de origem renovável, ideal para jardinagem. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

32	<u>Estrovenga</u>	Unidade	72	R\$ 86,4800	R\$ 46,5000	R\$ 3.348,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTROVENG A LEVE (SEM CABO) - fabricado em aço carbono de alta qualidade, temperado em todo corpo da peça, com pintura eletrostática em pó em todo corpo da peça, dimensão: largura de 128mm, comprimento de 195mm, altura de 75mm, com olho de 29mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

34	<u>Facão</u>	Unidade	246	R\$ 53,4500	R\$ 15,9900	R\$ 3.933,5400
----	--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO COM CABO DE MADEIRA Nº 18 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira fixado com pregos de alumínio, tamanho da lâmina 18'' e comprimento total da peça 5,80cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

35 <u>Facão</u>	Unidade	209	R\$ 56,3800	R\$ 18,3000	R\$ 3.824,7000
-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO COM CABO DE MADEIRA Nº 20 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira fixado com pregos de alumínio, tamanho da lâmina de 20" e comprimento total da peça de 63,0cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

36 <u>Facão</u>	Unidade	226	R\$ 65,8900	R\$ 18,6000	R\$ 4.203,6000
-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO COM CABO DE MADEIRA Nº 22 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira ergonômico e envernizado, lâmina com 22" e comprimento total da peça de 62,1cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

37 <u>Facão</u>	Unidade	190	R\$ 52,6300	R\$ 14,2000	R\$ 2.698,0000
-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO, COM CABO DE MADEIRA Nº 12 - Fabricado em aço com alto teor de carbono, com cabo de madeira ergonômico e envernizado, lâmina com 12''. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

39 <u>Facão</u>	Unidade	172	R\$ 107,9800	R\$ 42,3000	R\$ 7.275,6000
-----------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORCADO RETO, COM 4 DENTE - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó. Possui empunhadura plástica ergonômica. Possui 4 dentes e cabo de 71 cm em madeira de origem renovável, cabo em acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

40 <u>Forcado</u>	Unidade	198	R\$ 78,2700	R\$ 27,3000	R\$ 5.405,4000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PRATIK**Fabricante:** PRATIK**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GADANHO FORCADO CURVO COM 4 DENTES - Pintura eletrostática a pó, resistente a oxidação. Utilizado na construção civil para movimentar e espalhar cascalho ou brita, (SEM CABO). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

41 <u>Forcado</u>	Unidade	166	R\$ 78,6300	R\$ 49,0000	R\$ 8.134,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PRATIK**Fabricante:** PRATIK**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GADANHO FORCADO RETO COM 10 DENTES - Pintura eletrostática a pó, resistente a oxidação. Utilizado na construção civil para movimentar e espalhar cascalho ou brita, cabo com acabamento envernizado, cabo de 71 cm, possui empunhadura plástica ergonômica. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

42 <u>Jogo chaves fenda</u>	Jogo	92	R\$ 530,0800	R\$ 260,0000	R\$ 23.920,0000
-----------------------------	------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS - Corpo forjado em aço especial e temperado com acabamento cromado, abertura das bocas calibradas e pescoço longo. Ideal para apertar e afrouxar parafusos ou porcas com perfil quadrado ou sextavado, ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

43 <u>Jogo chaves fenda</u>	Jogo	67	R\$ 402,6500	R\$ 170,0000	R\$ 11.390,0000
-----------------------------	------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 6 PEÇAS - Corpo forjado em aço especial e temperado com acabamento cromado, abertura das bocas calibradas e pescoço longo. Ideal para apertar e afrouxar parafusos ou porcas com perfil quadrado ou sextavado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

44 <u>Enxada</u>	Unidade	477	R\$ 26,5800	R\$ 8,6000	R\$ 4.102,2000
------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: MTX**Fabricante:** MTX**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA PARA ENXADA Nº 8 - em aço carbono e temperado denteado de face e da borda tipo murli simples. Caixa com 12 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

45 <u>Enxada</u>	Unidade	329	R\$ 24,6600	R\$ 11,0000	R\$ 3.619,0000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MTX**Fabricante:** MTX**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA PARA SERROTE Nº 04 - Lima triangulo, confeccionada em aço carbono denteado tipo murço simples. Caixa com 12 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

46 <u>Machadinha</u>	Unidade	210	R\$ 73,5500	R\$ 38,2000	R\$ 8.022,0000
----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACHADO COM CABO - Fabricado em aço carbono especial forjado, com lâmina de tamanho 3.5 mm. Recebe pintura eletrostática a pó, com olho oval de 32 x 68mm e cabo de 90cm desta ferramenta, produzido em madeira com acabamento envernizado. O sistema de encabamento com bucha plástica proporciona excelente fixação do machado, evitando que os cabos se soltem durante o uso, a bucha absorve a contração da madeira, mantendo o cabo sempre firme, e auxilia na absorção do impacto durante o uso. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

47 <u>Machadinha</u>	Unidade	132	R\$ 67,3300	R\$ 28,3000	R\$ 3.735,6000
----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACHADO SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial forjado, com lâmina de tamanho 3.5 mm. Recebe pintura eletrostática a pó, com olho oval de 32 x 68mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

48	<u>Marreta</u>	Unidade	126	R\$ 45,4500	R\$ 13,2000	R\$ 1.663,2000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARRETA BORRACHA 60mm - Com cabo em madeira autofixável e diâmetro da cabeça de 60 mm, cabeça de borracha preta. Possuindo comprimento total de 330 mm. Uma extremidade da cabeça plana e outra abaulada. Sendo utilizada para verificar se os pneus do veículo estão devidamente calibrados. Não propagam faíscas, podendo ser utilizados em emergências. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

49	<u>Marreta</u>	Unidade	129	R\$ 94,3700	R\$ 26,3000	R\$ 3.392,7000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARRETA BORRACHA 80mm- Com cabo em madeira autofixável e diâmetro da cabeça de 80 mm, cabeça de borracha preta. Possuindo comprimento total de 360 mm. Uma extremidade da cabeça plana e outra abaulada. Sendo utilizada para verificar se os pneus do veículo estão devidamente calibrados. Não propagam faíscas, podendo ser utilizados em emergências. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

50	<u>Marreta</u>	Unidade	150	R\$ 104,8800	R\$ 43,2000	R\$ 6.480,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: MOMFORT**Fabricante:** MOMFORT**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARRETA COM CABO 3KG - Fabricada em aço com acabamento polido na área de choque. Possui tratamento temperado e revenido. Com proteção em verniz. Desenvolvido pensando na qualidade e durabilidade. Dimensões da marreta: 150 x 55 x 55 mm, Dimensões da entrada do cabo: 34 x 32 mm. cabo reto de madeira de origem renovável, cabo com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

51	<u>Martelo</u>	Unidade	163	R\$ 40,5000	R\$ 14,6000	R\$ 2.379,8000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARTELO DE UNHA 25mm - Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial com acabamento jateado e cabeça envernizada. Com cabo de madeira envernizada fixado com epóxi. Diâmetro da cabeça de 25 mm e comprimento total de 325 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

52	<u>Martelo</u>	Unidade	111	R\$ 47,9100	R\$ 19,3000	R\$ 2.142,3000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARTELO DE UNHA 27mm - Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial com acabamento jateado e cabeça envernizada. Com cabo de madeira envernizada fixado com epóxi. Diâmetro da cabeça de 27 mm e comprimento total de 325 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

53	<u>Pá</u>	Unidade	246	R\$ 41,4600	R\$ 29,0000	R\$ 7.134,0000
----	-----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ DE BICO LAMINA LEVE, COM CABO - Fabricada em aço carbono especial cortado a laser, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Com cabo de 71 cm em madeira com acabamento envernizado. Com empunhadura plástica reta ergonômica, pá leve. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

54	<u>Pá</u>	Unidade	456	R\$ 44,7000	R\$ 19,3000	R\$ 8.800,8000
----	-----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ QUADRADA COM CABO - Fabricada em aço carbono especial, temperada em todo o corpo, com pintura eletrostática a pó. Com cabo de 71 cm em madeira de origem renovável com acabamento envernizado, camada protetora de verniz incolor. Com empunhadura plástica ergonômica. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

55	<u>Pe - de - cabra (ferramenta.)</u>	Unidade	144	R\$ 88,1200	R\$ 24,0000	R\$ 3.456,0000
----	--------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SÃO ROMÃO**Fabricante:** SÃO ROMÃO**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÉ DE CABRA LISO 3/4 60cm- Forjado em aço carbono especial, com 47cm de comprimento e peso de 2,00 kg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

56	<u>Pe - de - cabra (ferramenta.)</u>	Unidade	147	R\$ 109,0000	R\$ 36,2000	R\$ 5.321,4000
----	--------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: SÃO ROMÃO**Fabricante:** SÃO ROMÃO**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÉ DE CABRA LISO 30cm - Forjado em aço carbono especial, pintura protetiva que lhe confere grande durabilidade e resistência mecânica para trabalhos diversos, comprimento de 30cm e diâmetro de 23mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

58	<u>Pá</u>	Unidade	208	R\$ 22,1300	R\$ 8,1000	R\$ 1.684,8000
----	-----------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAZINHA ESTREITA EM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA- Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, cabo com acabamento envernizado, camada protetora de verniz incolor, comprimento total da peça de 31cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

59	<u>Pá</u>	Unidade	188	R\$ 24,8200	R\$ 8,3000	R\$ 1.560,4000
----	-----------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAZINHA LARGA EM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA- Fabricado em

aço carbono especial pintura eletrostática a pó, cabo com acabamento envernizado, camada protetora de verniz incolor, comprimento total da peça de 30cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

60 <u>Picareta</u>	Unidade	136	R\$ 96,9200	R\$ 46,0000	R\$ 6.256,0000
--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA CHIBANCA - Forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de 90 cm de comprimento, com sistema de encabamento com bucha plástica, que garante a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

61 <u>Picareta</u>	Unidade	121	R\$ 100,8700	R\$ 42,3000	R\$ 5.118,3000
--------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA DE PONTA E PÁ ESTREITA (COM CABO)- Fabricado em aço carbono especial forjado de alta qualidade, recebe pintura eletrostática a pó, possui olho oval de 70 X45mm. cabo reto de madeira de origem, cabo com acabamento envernizado. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

62 <u>Prumo</u>	Unidade	132	R\$ 33,1600	R\$ 16,3000	R\$ 2.151,6000
-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRUMO DE CENTRO - Corpo em aço fundido e capa traseira em plástico. Régua em aço carbono e cordão de 2 metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

63 <u>Sacho</u>	Unidade	83	R\$ 59,1000	R\$ 18,6000	R\$ 1.543,8000
-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACHO CORAÇÃO, COM CABO - Produzido em aço carbono ao boro especial de alta qualidade, temperado em todo o corpo da peça. Lâmina tem um excelente fio, com pintura eletrostática a pó. Com olho de 29 mm. cabo reto de madeira de origem, cabo com acabamento envernizado. O sachô possui duas extremidades proporcionando versatilidade sendo usado em várias situações na horticultura, floricultura e jardinagem. Serve para capinar, abrir valos e outras utilizações semelhantes às enxadas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

64 <u>Serrote carpinteiro</u>	Unidade	133	R\$ 56,9900	R\$ 19,3000	R\$ 2.566,9000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE DE PODA -Lâmina em aço de carbono temperado lixada com cabo de madeira ergonômico e envernizado, possui dentes travados. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

65 <u>Serrote carpinteiro</u>	Unidade	247	R\$ 83,3900	R\$ 31,0000	R\$ 7.657,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE Nº 18 - poda profissional (com cabo) lâmina em aço de carbono temperado lixada com cabo de madeira ergonômico e envernizado - dentes travadosproteção plástica para dos dentes. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

66 <u>Serrote carpinteiro</u>	Unidade	247	R\$ 72,0100	R\$ 28,3000	R\$ 6.990,1000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE Nº 22- poda profissional (com cabo) lâmina em aço de carbono temperado lixada com cabo de madeira ergonômico e envernizado - dentes travadosproteção plástica para dos dentes. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

68 <u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	80	R\$ 247,1300	R\$ 120,0000	R\$ 9.600,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA CORTA VERGALHÃO - Medida: 24" – 600mm. Feita em aço carbono - CA-24. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

70 <u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	108	R\$ 44,1800	R\$ 16,7000	R\$ 1.803,6000
---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE PODA PEQUENA - Tesoura robusta, lâminas em aço temperado, ajuste de aproximação das lâminas estrutura maciça forjada, cabo anatômico e ergonômico, diâmetro de corte máximo 17mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

72 <u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	105	R\$ 69,3900	R\$ 38,0000	R\$ 3.990,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURÃO COM CABO DE MADEIRA 43cm- Lâminas em aço carbono especial, temperado , com maior durabilidade e um corte macio e preciso, afiação das lâminas em máquinas CNC, possui batentes plásticos amortecendo impacto de fechamento das lâminas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

73 <u>Torquês</u>	Unidade	129	R\$ 41,5300	R\$ 21,0000	R\$ 2.709,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SÃO ROMÃO

Fabricante: SÃO ROMÃO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÊS ARMADOR 12" - Corpo forjado em aço especial com cabeça polida. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas e acabamento com pintura eletrostática na cor azul. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

75 <u>Trena</u>	Unidade	145	R\$ 170,8600	R\$ 72,0000	R\$ 10.440,0000
-----------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA 100m- Trena fibra aberta 100 metros produzida em fibra de vidro. Material resistente a alto impacto, largura da fita de 13mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

78	<u>Trena</u>	Unidade	110	R\$ 36,1400	R\$ 12,3000	R\$ 1.353,0000
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA 10m METALICA - Trena métrica Gancho móvel e magnético para uma medição mais precisa.Tamanho da fita métrica: 10 Metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
80	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	1882	R\$ 22,0600	R\$ 18,3000	R\$ 34.440,6000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA METÁLICAS REGULÁVEIS COM 22 DENTES - Servem para ruas e calçadas com palhetas de arame com cabo de madeira 1,20cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
82	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	2001	R\$ 55,5300	R\$ 14,0000	R\$ 28.014,0000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES - Fabricada em polipropileno de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e ótimo acabamento, possui olho de 23mm de diâmetro. Cabo de 120 cm , envernizado.ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA						
83	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	2341	R\$ 23,0700	R\$ 13,6000	R\$ 31.837,6000
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURÃO DE NYLON- vassoura para limpeza em geral, ideal para pisos ásperos e limpeza de grandes áreas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
84	<u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	2516	R\$ 30,3600	R\$ 19,9000	R\$ 50.068,4000
Marca: MENDONÇA Fabricante: MENDONÇA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURÃO PIAÇA 38 FILAS - vassoura tipo prefeitura, para limpeza geral, vassoura com 60 cm cerdas em piaça e com cabo de 120cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
85	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	411	R\$ 14,8200	R\$ 3,7500	R\$ 1.541,2500
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 4. 1/2"- Utilizado em trabalhos de aços e metais ferrosos em geral. Espessura: 115 X 22,23mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
86	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	231	R\$ 21,5000	R\$ 6,3000	R\$ 1.455,3000
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 7"- Fabricado com grão zirconato , indicado para debasre em aço inoxidável, reforçado com tela de fibra de vidro. Espessura: 1/4'', Diâmetro: 7" e Máxima Rpm: 8.500/ 80m/s. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
87	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	281	R\$ 26,1300	R\$ 7,3000	R\$ 2.051,3000
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 9"- Utilizado em trabalhos de aços e metais ferrosos em geral, Espessura: 230 x 6 x 22,23mm e Máxima Rpm: 6.650 / 80m/s. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
88	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	230	R\$ 39,3700	R\$ 13,6000	R\$ 3.128,0000
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE 180mm - Produto reforçado com 3 telas de fibra de vidro para reforço, podendo ser usado nas máquinas esmerilhadeira e lixadeira, indicado para uso em concreto, mármore e granito e pedra decorativas em geral. Espessura: 6mm, Diâmetro 180mm e furo central 22,23mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
89	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	280	R\$ 46,8700	R\$ 26,3000	R\$ 7.364,0000
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE- Disco de desbaste diamantado de dupla linha desenvolvido especialmente para desbaste de concreto, mármore, granito, pedra entre outros. Preparando a superfície para a pintura ou polimento. Velocidade periférica 63m/s. Norma ABNT NBR 15545. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
92	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	373	R\$ 81,3000	R\$ 20,3300	R\$ 7.583,0900
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE SERRA PARA MADEIRA - Disco de serra circular para corte em madeira, 4 polegadas e 24 dentes, indicado para corte de madeira, madeirite, mdf e etc. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
Total do Fornecedor: R\$ 659.680,9800						

36.634.511/0001-02 - ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	181	R\$ 37,3700	R\$ 6,9700	R\$ 1.261,5700
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE PEDREIRO Nº 09 - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Possui cabo madeira com acabamento envernizado. Haste soldada através do processo TIG. E guarnição metálica protege o cabo contra rachaduras e desgastes. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
22	<u>Desempenadeira Manual</u>	Unidade	117	R\$ 37,3000	R\$ 7,5100	R\$ 878,6700

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO, COM CABO - Com cabo fixado por eletrofusão e lâmina em aço 0,6mm. Dentes com 8 x 8 mm. Tamanho: 12 x 27,2 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
23	<u>Desempenadeira Manual</u>	Unidade	106	R\$ 43,5000	R\$ 7,7500	R\$ 821,5000

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA LISA, DE AÇO, COM CABO - Placa em aço com medida: 12 x 27,2 cm e cabo feito em plástico resistente. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
38	<u>Facão</u>	Unidade	192	R\$ 95,8900	R\$ 19,9200	R\$ 3.824,6400

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOICE ROÇADEIRA, SEM CABO - Fabricada em aço carbono especial temperada em todo corpo da peça, com olho de 32 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente. Recebe pintura eletrostática a pó. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
69	<u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	144	R\$ 227,4200	R\$ 116,6700	R\$ 16.800,4800

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA CORTA VERGALHÃO - Medida: 30" - Feita em aço carbono, Têmpera por indução no gume de corte, acabamento fosfatizado e cabos com revestimento especial. Para vergalhão 3/8" ou 10mm-CA- 30. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
71	<u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	109	R\$ 89,3200	R\$ 18,0000	R\$ 1.962,0000

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA DE PODA PROFISSIONAL - Estrutura maciça em alumínio injetado com cabo emborrachado, trava de segurança para quando não estiver em uso, diâmetro máximo de corte 20mm. ITEM EXCLUSIVO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
76	<u>Trena</u>	Unidade	132	R\$ 128,9500	R\$ 20,0000	R\$ 2.640,0000

Marca: LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA 20m LONGA, PROFISSIONAL - Produzida por meio de plástico, corpo em abs injetado e a fita em fibra de vidro, empunhadura emborrachada, com ponta para fixação no solo. Tamanho da fita métrica: 20 metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
77	<u>Trena</u>	Unidade	144	R\$ 100,1700	R\$ 25,6900	R\$ 3.699,3600

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA 50m LONGA PROFISSIONAL - Produzida por meio de plástico injetado e a fita em fibra de vidro, material não condutor de eletricidade, Largura da fita: 1/2" (13 mm).Tamanho da fita métrica 50 metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
79	<u>Trena</u>	Unidade	110	R\$ 46,9100	R\$ 10,0000	R\$ 1.100,0000

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA 5m METALICA - Trena métrica Gancho móvel e magnético para uma medição mais precisa.Tamanho da fita métrica: 5 Metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
91	<u>Trena</u>	Unidade	342	R\$ 49,6100	R\$ 8,0000	R\$ 2.736,0000

Marca: STARRET**Fabricante:** STARRET**Modelo / Versão:** STARRET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO DE CORTE DE AÇO - Disco de corte produzido em óxido de alumínio , indicado para cortes em aço e metais ferrosos em geral. Dimensões do disco: Diâmetro 7'', espessura 1/8'', furo 7/8'' e Máxima rpm 8.500/80 m/s. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI**Total do Fornecedor: R\$ 35.724,2200****43.758.913/0001-84 - EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Ancinho jardinagem</u>	Unidade	371	R\$ 38,1200	R\$ 21,8800	R\$ 8.117,4800
Marca: parabani Fabricante: parabani Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ANCINHO 14 DENTES COM CABO DE 145 CM - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, tendo 3,75 mm de espessura e pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Possui olho de 29 mm de diâmetro e cabo de 145 cm de ótima resistência, com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. "						
7	<u>Ancinho jardinagem</u>	Unidade	203	R\$ 52,4300	R\$ 24,9000	R\$ 5.054,7000
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ANCINHO PARA JARDINAGEM COM 3 DENTES E CABO DE MADEIRA - Fabricado em aço carbono ao boro especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó, melhor apresentação visual. Com cabo forjado em madeira de eucalipto, renovável. Tendo o comprimento de 190mm e a largura do pente de 75mm. Alta proteção contra oxidação. "						
20	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	221	R\$ 32,1000	R\$ 15,9300	R\$ 3.520,5300
Marca: thompson Fabricante: thompson Modelo / Versão: variada						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLHER DE PEDREIRO Nº 08 - Fabricada em aço carbono especial, com pintura eletrostática a pó. Possui cabo madeira com acabamento envernizado, madeira de origem renovável. Haste soldada através do processo TIG. E guarnição metálica protege o cabo contra rachaduras e desgastes."

Total do Fornecedor: R\$ 16.692,7100

83.661.348/0001-57 - PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Utensílio doméstico</u>	Unidade	103	R\$ 26,0300	R\$ 12,4000	R\$ 1.277,2000

Marca: DIMAX

Fabricante: DIMAX

Modelo / Versão: DIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRA PARA AFIAR DUPLA FACE 108N - PEDRA PARA AFIAR OBJETOS CORTANTES, MODELO 108. FABRICADA EM CARBURETO DE SILÍCO, POSSUI UMA CAMADA GROSSA PARA O DESBASTE (GRÃO #120) E UMA CAMADA FINA PARA O ACABAMENTO (GRÃO #320). INDICADA PARA AFIAÇÃO DE FERRAMENTAS CORTANTES, FACAS, FERRAMENTAS, FORMÕES E CUTELARIA EM GERAL. DIMENSÕES: 20CM X 5CM X 3CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

67	<u>Corta-vergalhão</u>	Unidade	84	R\$ 318,2700	R\$ 220,0000	R\$ 18.480,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: DIMAX

Fabricante: DIMAX

Modelo / Versão: DIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA CORTA VERGALHÃO 1/2 - MEDIDA: 42" - 1050MM E DUREZA DAS LÂMINAS DE 58-60HRC. FEITA EM AÇO CARBONO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.

Total do Fornecedor: R\$ 19.757,2000

Valor Global da Ata: R\$ 834.612,9000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar